
NN 55/2024 (10.5.2024.), Naredba o izmjenama Naredbe o mjerama za sprječavanje pojave i širenja influence
ptica na području Republike Hrvatske

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE
971

Na temelju članka 7. stavka 6. Zakona o zdravlju životinja (»Narodne novine«, broj 152/22 i 154/22) ministrica
poljoprivrede donosi

NAREDBU
O IZMJENAMA NAREDBE O MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE POJAVE I ŠIRENJA INFLUENCE

PTICA NA PODRUČJU REPUBLIKE HRVATSKE
Članak 1.

U Naredbi o mjerama za sprječavanje pojave i širenja influence ptica na području Republike Hrvatske (»Narodne
novine«, broj 138/2023):

a) članak 1. stavak 1. mijenja se i glasi:
»1. obavezno držanje sve peradi i ptica u zatočeništvu na način da je onemogućen svaki kontakt s divljim pticama«,
b) članak 1., stavak 3. mijenja se i glasi:
»3. vanjski spremnici vode za perad i ptice u zatočeništvu moraju se redovito održavati čistima«,
c) članak 4. mijenja se i glasi:
»Troškovi provedbe mjera određenih člankom 3. točkom 4. ove Naredbe te drugih aktivnosti i mjera na području zona

ograničenja obračunavaju se u skladu s važećom Odlukom o visini i opsegu naknada za troškove provedbe propisanih mjera
iz područja veterinarstva, objavljenom na službenoj internetskoj stranici Ministarstva poljoprivrede, Uprave za
veterinarstvo i sigurnost hrane.«

Članak 2.
Ova Naredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«.
Klasa: 322-02/22-01/32
Urbroj: 525-09/564-24-11
Zagreb, 30. travnja 2024.

Ministrica poljoprivrede
Marija Vučković, v. r.


